ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу:

«Результаты конкурса РНФ для малых научных групп:

проблемы и способы их решения»

г. Саратов               25 декабря 2025 года

Заслушав и обсудив доклад проректора по науке и инновациям

Землянухина А.И. о результатах участия СГТУ имени Гагарина Ю.А. в

конкурсе РНФ для малых научных групп в 2025 году, Ученый совет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию проректора по науке и инновациям Землянухина А.И.

принять к сведению (приложение).

2. Проректору по науке и инновациям (Землянухин А.И.) совместно с

проректором по экономике и финансам (Понятова Н.Ю.)  в срок до

01.02.2026 г.:

2.1. представить ректору СГТУ имени Гагарина Ю.А. предложения по

увеличению размеров стимулирующих выплат научным работникам за

высокорейтинговые публикации;

2.2. рассмотреть возможность стимулирования (поощрения)

работников, участвующих в конкурсах РНФ, Минобрнауки и пр.
3. Управлению научных программ и проектов (Кульбякина А.В.)

проводить на регулярной основе обучающие семинары по подготовке

публикаций в высокорейтинговых научных изданиях; заявок на получение

грантов РНФ, Минобрнауки РФ и иных мер поддержки научных

исследований.

4. Управлению научных программ и проектов (Кульбякина А.В.),

директорам институтов обеспечить подачу в 2026 году РНФ не менее 30

заявок.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

проректора по науке и инновациям Землянухина А.И.

Председатель Ученого совета        С.Ю. Наумов

Ученый секретарь Ученого совета     А.В. Потапова